
Об утверждении перечня приоритетных многоквартирных домов на 
территории городского округа Новокуйбышевск, требующих 
первоочередных мер по энергосбережению

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении  и  о  повышении  энергетической  эффективности  и  о 
внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской 
Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и 
руководствуясь  статьей  29  Устава  городского  округа  Новокуйбышевск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень  приоритетных  многоквартирных  домов  на 
территории  городского  округа  Новокуйбышевск,  требующих 
первоочередных  мер  по  энергосбережению  и  повышению  энергетической 
эффективности (приложение).

2. Разместить  текст  настоящего  постановления  на  официальном 
сайте администрации городского округа Новокуйбышевск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на  первого  заместителя  главы  городского  округа  Новокуйбышевск 
А.Ю.Шамина.



Перечень многоквартирных домов на территории городского округа
Новокуйбышевск, требующих первоочередных мер по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности

№ 
п/п

Адрес № 
дома

1 ул
.

Советская 8
2 ул

.
Суворова 19а

3 ул
.

Киевская 116
4 ул

.
Чернышевского 4

5 ул
.

Молодежная 2
6 ул

.
Егорова 4

7 ул
.

Суворова 15А
8 ул

.
Дзержинского 4А

9 ул
.

Миронова 22
10 ул

.
50 лет НПЗ 8

11 ул
.

Гагарина 5
12 ул

.
Советская 3

13 ул
.

Ленинградская 9
14 ул

.
Коммунистическая 37А

15 ул
.

Чернышевского 27
16 ул

.
Суворова 39

17 ул
.

Миронова 3
18 ул

.
Суворова 33

19 ул
.

Суворова 29
20 ул

.
Дзержинского За

21 ул
.

Дзержинского 6а
22 ул

.
Коммунистическая 35

23 ул
.

Кадомцева 3
24 ул

.
Строителей 7

25 ул
.

Строителей 9
26 ул

.
Строителей 13-а

27 ул
.

Миронова 35-а
28 ул

.
Миронова 31

29 ул Кирова 2
30 ул

.
Молодогвардейская 3

31 ул
.

Молодогвардейская 5
32 ул

.
Молодогвардейская 7

33 ул
.

Буденного 8
34 ул

.
Буденного 10

35 ул
.

Дзержинского 21Б
36 ул

.
Дзержинского 37



№ 

п/п

Адрес № 
дома

37 ул. Дзержинского 39А
38 ул. Дзержинского 39В
39 ул. Дзержинского 43А
40 ул. Дзержинского 43Б
41 ул. Дзержинского 45
42 ул. Дзержинского 49А
43 ул.  Дзержинского 49Б
44 ул. Зои Космодемьянской 12
45 ул. Карбышева 16А
46 ул. Карбышева 18
47 ул. Киевская 19
48 ул. Молодежная 3
49 ул. Молодежная 5
50 ул. Нефтепроводчиков 2
51 ул. Нефтепроводчиков 3
52 ул.  Островского 30
53 пр. Победы ЗБ
54 пр. Победы 7Б
55 пр. Победы 19А
56 ул.  50 лет НПЗ 6А
57 ул. Суворова 51
58 ул. Миронова 4
59 ул. Коммунистическая 43
60 ул. Коммунистическая 44
61 ул. Коммунистическая 46
62 ул. Кутузова 20/24
63 ул. Кутузова 22
64 ул. Белинского 18
65 ул. Белинского 20
66 ул. Дзержинского 8а
67 пр. Победы 31
68 пр. Победы 37
69 пр. Победы 43
70 пр. Победы 47
71 пр. Победы 45
72 пр. Победы 40
73 пр. Победы 44
74 пр. Победы 48
75 пр. Победы 48А

76 пр. Победы 50А
77 пр. Победы 50Б
78 пр. Победы 52А
79 пр. Победы 52Б
80 ул. Дзержинского 38А

81 ул. Дзержинского 38Б
82 ул. Дзержинского 38В
83 ул. Дзержинского 44



№ 

п/п

Адрес № 
дома

84 ул
.

Дзержинского 46
85 ул

.
Дзержинского 50

86 ул
.

Дзержинского 52
87 ул

.
Дзержинского 35А

88 ул
.

Дзержинского 35Б
89 ул

.
Киевская 82А

90 ул
.

Киевская 94
91 ул

.
Свердлова 4А

92 ул
.

Свердлова 5А
93 ул

.
Карбышева 10

94 ул
.

Карбышева 10А
95 ул

.
Карбышева 12А

96 ул
.

Карбышева 12Б
97 ул

.
Карбышева 14А

98 ул
.

Карбышева 14Б
99 ул

.
Буденного 2

100 ул
.

Буденного 5А
101 ул

.
Ворошилова 14

102 ул
.

Ворошилова 14А
103 ул

.
Строителей ул. 17


